АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
,{6_ое 202D № зsv/2--

7

Об утверждении прейскуранта на платные услуги,

оказываемые муниципальным автономным учреждением

культуры «Парки Красногорска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

У ставом городского округа Красногорск Московской области и с целью

расширения сферы оказания платных услуг муниципальными учреждениями

городского округа Красногорск Московской области, постановляю:

1. Утвердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые

муниципальным автономным учреждением культуры «Парки Красногорска»

(приложение № 1, приложение № 2).

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа Красногорск Московской области от 14.08.2023 № 1796/8 «Об

утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые муниципальным

автономным учреждением культуры «Парки Красногорска».

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу:

https://krasnogorsk-adm.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 февраля

2026 года.

031360

1

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину.

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков

Ю.Г. Никифорова

Исполнитель С.А. Нестеров

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Тимошиной, Горшковой, Ковалевой,

Нестерову, МА УК «Парки Красногорска», Новикову

№
п/п

1

3

4

5

6

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Красногорск
от f6022J2б№ .35Ч)z..

l

Прейскурант на платные услуги,

предоставляемые МАУК «Парки Красногорска»

Продолжитель-
Форма Коли-

Стоимость Наименование ность предостав- чество
услуги ления услуги, предоста·вле-

занятий
услуги,

руб./чел. минут/час ния услуги
в месяц

,J 45/0,75 групповая 1 650,00

Школа искусств 45/0,75 групповая 4 2 200,00

от 3 до 15 лет 45/0,75 групповая 8 4 400,00

45/0,75 групповая 12 6 650,00

Школа искусств 45/0,75 групповая 1 700,00

от 16 до 70 лет 45/0,75 групповая 4 2 550,00

Кружок подготовки к 45/0,75 групповая 1 650,00
школе «Познавай-ка»

45/0,75 4 2 200,00 для детей групповая

от 4 до 7 лет 45/0, 75 групповая 8 4 400,00

Группа развивающих 45/0,75
игр «Раз словечко,

групповая 1 650,00

два словечко» 45/0,75 групповая 4 2 200,00
для детей

от 2 до 4 лет 45/0,75 групповая 8 4 400,00

45/0,75 групповая 1 710,00

Цирковая студия для 45/0, 75 групповая 8 5 000,00
детей от 3 до 7 лет

45/0,75 групповая 12 7 000,00

60/1 групповая 1 710,00

Цирковая студия для
6011 групповая 8 5 000,00 детей от 8 до 18 лет

6011 групповая 12 7 000,00

Детский 45/0,75 групповая 1 650,00

. 7
музыкальный

45/0,75 групповая 8 4 400,00
эстрадный театр

от 3 до 18 лет 45/0,75 групповая 12 6 650,00

45/0,75 групповая 1 650,00

Арт студия
45/0,75 групповая 4 2 200,00

8 .

«Фантазеры» 45/0,75 групповая 8 4 400,00

45/0,75 групповая 12 6 650,00

45/0,75 групповая 1 650,00

Семейный клуб
45/0,75 групповая 4 2 200,00

«Пряник» 45/0,75 групповая 8 4 400,00

45/0,75 групповая 12 6 650,00

Клубное 45/0, 75 групповая 1 650,00
формирование

10
ритмики и 45/0,75 групповая 4 2 200,00

логоритмики
«Светлячок» 45/0,75

(от 3 до 15 лет)
групповая 8 4 400,00

45/0,75 групповая 1 650,00

Творческая 45/0,75 групповая 4 2 200,00
11 мастерская «С

кисточкой в руке» 45/0,75 групповая 8 4 400,00

45/0,75 групповая 12 6 650,00

45/0,75 групповая 1 650,00

12
Студия совеменного

танца «Свобода»
45/0,75 групповая 8 4 400,00

45/0,75 групповая 1 650,00

13 «Звуки музыки» 45/0,75 групповая 8 4 400,00

45/0,75 групповая 12 6 650,00

№
п/п

1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа КрасногоР,СК

от,,СС:,...о<г.20Zь№ с3 5<(/2_

Прейскурант на платные услуги,

предоставляемые МАУК «Парки Красногорска»

Новая
Наименование услуг (работ) Единица измерения стоимость

услуги, руб.

2 3 4

Аренда спортивных площадок [ 1] 1 час 2 550,00

Аренда площадки на территории
Парка культуры и отдыха

«Ивановские пруды»: Смотровая
1 час 5 750,00* площадка «Отражение»/ «Остров

вдохновения» (без ограничения
доступа жителям)

Аренда летней сцены «Зеленый
театр» Городского парка (без 1 час 10 000,00*

ограничения доступа жителям)

Аренда танцевальной площадки в
Городском парке (без ограничения 1 час 10 000,00*

доступа жителям)

Аренда павильона «Мастер-классы»
в Городском парке (вместимость до 1 час 1 700,00

20 человек)
Аренда павильона «Тихие игры» в

Городском парке (вместимость до 20 1 час 1 700,00
человек)

Аренда сцены в ДГ «Сказочный» /
сцены парка «Опалиховский пруд» 1 час 4 050,00*
(без ограничения доступа жителям)

Аренда ротонды в Городском парке
1 час 3 500,00 (без ограничения доступа жителям)

Аренда ротонды на территории
' Парка культуры и отдыха

9.
«Ивановские пруды» (без

1 час 2 500,00

ограничения доступа жителям)

10.
Аренда помещения малого зала 1 час (минимальный

3 000,00*
ДК «Опалиха» заказ 2 часа)

11.
Аренда помещения большого зала 1 час (минимальный

5 200,00* ДК «Опалиха» заказ 2 часа)

12. Ведущий мероприятия 1 час 5 000,00

У слуга по предоставлению

13.
технического сопровождения 1 час (минимальный

5 000,00 мероприятия в малом зале ДК заказ 2 часа)
«Опалиха» [2]

У слуга по предоставлению

14.
технического сопровождения 1 час ( минимальный

10 000,00 мероприятия в большом зале ДК заказ 2 часа)
«Опалиха» [3]

У слуга по предоставлению
портативной акустической системы

1 мероприятие (не 15. для эксплуатации в парковых 2 500,00
более 2-х часов) павильонах и помещениях ДК

«Опалиха»

У слуга по проведению фотосъемки

.16.
мероприятия ( фотографии в

1 час 4 500,00 электронном виде или на носителе
заказчика)

У слуга по предоставлению права на
1 час 1 150,00

17.
проведение мастер-классов на каждый последующий

950,00 парковых территориях и в ДК час
«Опалиха»

месяц 12 ООО 00**
'

18.
Аренда места под размещение

рекламы
А4/мес. 1 750,00

19.
Аренда места под размещение

АЗ/мес. 3 000,00 рекламы

20.

21.

Аренда места под размещение
рекламы

А2/мес. 4 050,00

детский (от 3 до 14
лет), продолжитель- 300,00

ность 20 минут

детский (от 3 до 14
лет), продолжитель- 600,00

Разовое посещение мастер-класса
ность 45 минут

взрослый, продол-
500,00

жительность 20 минут

взрослый, продол-
800,00

жительность 45 минут

детский
800,00

Разовое посещение мероприятия (от 3 до 14 лет)

(спектакль, концерт, дискотека и т.п.)
взрослый 1 000,00

Примечание:

* цена указана без технического (звукового и светового) сопровождения;

** мастер-классы проводятся согласно графику, не более 12 часов в месяц;

[ 1] Актуализированный перечень спортивных площадок предоставляется по

запросу;

[2] Предоставление комплекса звукового оборудования, работа штатного

звукорежиссера;

[3] Предоставление стационарного комплекса звукового и светового
оборудования большого зала, работа штатного звукорежиссера.